

WYKŁADY FAKULTATYWNE (WF) SEMESTR LETNI 2024/2025

LP.	Tytuł	Nazwisko i imię	Nazwa przedmiotu ogólnowydziałowego (WF)	ENGLISH	Opis przedmiotu:	Forma zajęć	Czy sala komputerowa	Wymiar	ECTS
WF: EKONOMIA II rok I st. stacjonarne (15h 1ECTS)									
1.	dr	Bondarenko Taras	Ekonomia ekologiczna	Ecological economy	Celem przedmiotu jest przedstawienie funkcjonowania wybranych sektorów opartych na innowacjach ekologicznych, ekonomicznych skutków budowania gospodarki niskoemisyjnej, gospodarki o obiegu zamkniętym. W tym o energooszczędnych technologiach, odnawialnych źródłach energii, zrównoważonym transporcie, gospodarce odpadami, zrównoważonej konsumpcji, recyklingu, ekologicznej, projektowaniu tzw. Smart city i in. Problemy środowiskowe są największym problemem, z jakim ma do czynienia współczesne społeczeństwo, ekologiczna ekonomia ma za zadanie przeanalizować te problemy i znaleźć sposoby ich rozwiązania przez działalność gospodarczą w ramach zrównoważonego rozwoju.	online		15	1
2.	dr	Bryłowski Przemysław	Prowadzenie działalności gospodarczej w wybranych krajach Europy Zachodniej	Undertaking of economic activity in selected countries of Western Europe	Przedmiotem wykładu będzie opis zasad i warunków rozpoczęcia, prowadzenia oraz zakończenia prowadzenia działalności gospodarczej w wybranych państwach Europy Zachodniej.	online		15	1
3.	dr	Pokojski Zenon	Lobbing	Lobbying	Lobbing jest naturalną częścią procesu demokratycznego. Różne grupy interesu wskazując problemy społeczne, gospodarcze czy polityczne i sposoby ich rozwiązania mogą dostarczać decydentom cenne spostrzeżenia i dane, na których można oprzeć nowe rozwiązania. Informacje płynące od różnych interesariuszy pomagają decydentom zrozumieć różne punkty widzenia na określony temat. Zdarzają się jednak grupy interesu, które starają się wywierać wpływ na procesy decyzyjne stosując nieetyczne czy niezgodne z prawem praktyki. Tego rodzaju działania podważają zaufanie obywateli do procesów demokratycznych i niszczą wizerunek lobbingu. Proponowany wykład pozwala lepiej poznać te procesy, które są istotnym elementem życia publicznego każdej społeczności.	online		15	1
4.	dr	Skibińska-Fabrowska Ilona	Innowacyjne finanse: alternatywne formy inwestowania w nowoczesnej gospodarce	Innovative Finance: Alternative Forms of Investing in a Modern Economy	Kurs skupia się na analizie innowacji w finansach i bankowości, koncentrując się na rosnącej roli inwestycji alternatywnych w globalnym rynku kapitałowym. Studenci zapoznają się z nowoczesnymi instrumentami finansowymi, które wykraczają poza tradycyjne formy inwestowania, w tym kryptoaktywa, finansowanie społecznościowe, inwestycje w sektorze technologicznym oraz na rynku nieruchomości. Omówione zostaną technologie napędzające transformację sektora bankowego, takie jak blockchain, sztuczna inteligencja, oraz zastosowanie big data w analizie ryzyka inwestycyjnego. Przedmiot analizuje także wpływ regulacji finansowych na rozwój inwestycji alternatywnych oraz wyzwania związane z ich bezpieczeństwem i zgodnością prawną. Studenci poznają również strategię zarządzania ryzykiem i optymalizacji portfela inwestycyjnego z udziałem aktywów alternatywnych. Przykłady z rynku światowego pozwolą lepiej zrozumieć, jak innowacyjne produkty i usługi finansowe zmieniają funkcjonowanie banków i firm inwestycyjnych. Kurs obejmuje także analizę trendów konsumenckich i oczekiwań inwestorów w zakresie transparentności i etyki w inwestycjach. W szczególności omawiana będzie rola inwestycji emocjonalnych, w tym w sztukę, przedmioty kolekcjonerskie oraz inicjatywy społecznościowe. Przedmiot rozwija umiejętność krytycznej analizy nowych form inwestowania oraz pozwala ocenić ich potencjalną rolę w przyszłości rynku finansowego.	online		15	1

WYKŁADY FAKULTATYWNE (WF) SEMESTR LETNI 2024/2025

LP.	Tytuł	Nazwisko i imię	Nazwa przedmiotu ogólnowydziałowego (WF)	ENGLISH	Opis przedmiotu:	Forma zajęć	Czy sala komputerowa	Wymiar	ECTS
WF: EKONOMIA III rok I st. stacjonarne (30h 2ECTS)									
1.	dr	Jakubiak Monika	Autoprezentacja i wystąpienia publiczne	Self-presentation and public speaking	Proponowany przedmiot dotyczy skutecznej autoprezentacji oraz wystąpień publicznych. Są to obszary wpływające nie tylko na pozytywny, indywidualny odbiór profesjonalisty, ale także na skuteczność współpracy w zespole, negocjacji, kompetencji sprzedażowych, itp. Tego typu umiejętności cieszą się obecnie dużym zainteresowaniem ze strony pracodawców. Studentom przedstawione zostaną sposoby budowania profesjonalnego wizerunku, networkingu, przygotowania materiałów oraz projektowania wystąpień. Poruszane tematy poparte zostaną przykładami oraz zadaniami do pracy własnej.	online		15	1
2.	prof. dr hab.	Miszczuk Andrzej	Lokalna polityka gospodarcza	Local economic policy	W ramach wykładu definiowane jest pojęcie lokalnej polityki gospodarczej, jej cele, modele, podmioty, instrumenty, miary skuteczności oraz relacje z krajową polityką gospodarczą. Bardziej szczegółowo są omawiane polityki wchodzące w skład lokalnej polityki gospodarczej, tj. polityka właścicielska, polityka fiskalna, komunalna (dostarczanie usług komunalnych) oraz przestrzenna.	stacjonarne	NIE	15	1
3.	mgr	Jaskuła Tomasz	Automatyzacja pobierania i przekształcania danych z użyciem Power Query	Automation of data retrieval and transformation using Power Query	Celem wykładu jest zaprezentowanie komputerowych metod analizy danych rozszerzających klasyczne możliwości arkuszy kalkulacyjnych. W ramach zajęć praktycznych użyte zostanie narzędzie Power Query, które pozwala na importowanie danych z niemal dowolnego źródła i przekształcanie tych danych aż do pozyskania żądanych informacji. Automatyzacja całego procesu sprawia, że aktualizacja informacji sprowadza się jedynie do odświeżenia zapytania, bez konieczności ponownej, często żmudnej i wymagającej czasu, „obróbki” danych.	online		30	2
4.	dr	Świerk Joanna	Procesy restrukturyzacji i upadłości przedsiębiorstwa	Restructuring and bankruptcy processes of the enterprises	Restrukturyzacja przedsiębiorstwa to aktualnie ważny aspekt funkcjonowania organizacji. Wykład jest poświęcony analizie przebiegu procesu restrukturyzacji. Omówione zostają zagadnienia związane z kryzysem w przedsiębiorstwie, nowymi procedurami restrukturyzacyjnymi w świetle ustawy Prawo Restrukturyzacyjne oraz przebieg postępowania upadłościowego wraz z możliwymi rozwiązaniami wg ustawy Prawo upadłościowe. Zaprezentowane zostaną przypadki restrukturyzacji przeprowadzone z sukcesem.	online		30	2
5.	dr hab. Prof. UMCS	Wójtowicz Katarzyna	Nieruchomości: wycena i opodatkowanie	Real estate appraisal and taxation	Celem zajęć będzie zaznajomienie studentów z podstawową wiedzą niezbędną do wyceny nieruchomości oraz przybliżenie zagadnień związanych z opodatkowaniem nieruchomości. Nieruchomości, ich wycena oraz opodatkowanie to współcześnie ważny przedmiot zainteresowania zarówno przedsiębiorców, jak i osób fizycznych. Inwestycje w nieruchomości stanowią jeden z bardziej popularnych sposobów lokowania nadwyżek finansowych.	online		30	2

WYKŁADY FAKULTATYWNE (WF) SEMESTR LETNI 2024/2025

LP.	Tytuł	Nazwisko i imię	Nazwa przedmiotu ogólnowydziałowego (WF)	ENGLISH	Opis przedmiotu:	Forma zajęć	Czy sala komputerowa	Wymiar	ECTS
WF: MSG III rok I st. stacjonarne (30h 2 ECTS)									
1.	dr	Asyngier Roman	Współczesne kryzysy finansowe	Contemporary financial crises	Współczesne kryzysy finansowe mogą mieć różną anatomię powstania i różne skutki dla gospodarek. Ich poznanie, identyfikacja i zrozumienie mechanizmów może uchronić inwestora, jak i każdy podmiot w gospodarce rynkowej przed ich następstwami. Celem wykładu jest zaprezentowanie rodzajów kryzysów finansowych na przykładach, zaprezentowanie przyczyn i konsekwencji kryzysów dla gospodarek oraz wykształcenie wśród uczestników wykładu zachowań, mogących pomóc im w zmniejszeniu skutków kryzysów w przyszłości.	online		30	2
2.	dr	Jakubiak Monika	Autoprezentacja i wystąpienia publiczne	Self-presentation and public speaking	Proponowany przedmiot dotyczy skutecznej autoprezentacji oraz wystąpień publicznych. Są to obszary wpływające nie tylko na pozytywny, indywidualny odbiór profesjonalisty, ale także na skuteczność współpracy w zespole, negocjacji, kompetencji sprzedażowych, itp. Tego typu umiejętności cieszą się obecnie dużym zainteresowaniem ze strony pracodawców. Studentom przedstawione zostaną sposoby budowania profesjonalnego wizerunku, networkingu, przygotowania materiałów oraz projektowania wystąpień. Poruszane tematy poparte zostaną przykładami oraz zadaniami do pracy własnej.	online		30	2
3.	dr	Świerk Joanna	Ocena projektów rozwojowych przedsiębiorstwa	Assesment of investment projects of enterprise	Celem przedmiotu jest zapoznanie studentów z teorią i praktyką oceny opłacalności projektów inwestycyjnych, a w szczególności zdobycie umiejętności sporządzania prognoz sprawozdań finansowych w oparciu o metodykę zaproponowaną przez Organizację Narodów Zjednoczonych ds. Rozwoju Przemysłowego (UNIDO). Zakres tematyczny przedmiotu obejmuje: podstawowe zagadnienia dotyczące rachunku ekonomicznego, istota inwestycji i ich rodzaje, etapy przygotowania i oceny projektu inwestycyjnego, zasady szacowania przepływów pieniężnych, metodykę szacowania przepływów pieniężnych, statyczne i dynamiczne metody oceny opłacalności projektów rozwojowych, metody oceny ryzyka inwestycji, podstawy ekonomicznej oceny opłacalności projektu.	online		30	2

WYKŁADY FAKULTATYWNE (WF) SEMESTR LETNI 2024/2025

LP.	Tytuł	Nazwisko i imię	Nazwa przedmiotu ogólnowydziałowego (WF)	ENGLISH	Opis przedmiotu:	Forma zajęć	Czy sala komputerowa	Wymiar	ECTS
WF: ZARZĄDZANIE III rok I st. stacjonarne (15h 1 ECTS)									
1.	dr	Bryłowski Przemysław	Prowadzenie działalności gospodarczej w wybranych krajach Europy Zachodniej	Undertaking of economic activity in selected countries of Western Europe	Przedmiotem wykładu będzie opis zasad i warunków rozpoczynania, prowadzenia oraz zakańczania prowadzenia działalności gospodarczej w wybranych państwach Europy Zachodniej.	online		15	1
2.	mgr	Jaskuła Tomasz	Automatyzacja pobierania i przekształcania danych z użyciem Power Query	Automation of data retrieval and transformation using Power Query	Celem wykładu jest zaprezentowanie komputerowych metod analizy danych rozszerzających klasyczne możliwości arkuszy kalkulacyjnych. W ramach zajęć praktycznych użyte zostanie narzędzie Power Query, które pozwala na importowanie danych z niemal dowolnego źródła i przekształcanie tych danych aż do pozyskania żądanych informacji. Automatyzacja całego procesu sprawia, że aktualizacja informacji sprowadza się jedynie do odświeżenia zapytania, bez konieczności ponownej, często żmudnej i wymagającej czasu, „obróbki” danych.	stacjonarne		15	1
3.	mgr	Panasiuk-Kwiatek Magdalena	Metody wizualizacji danych w MS Excel	Methods of data visualization in MS Excel	Chcąc sprostać wymaganiom współczesnego rynku pracy powinieneś poznać/utrwalić możliwości graficznej prezentacji danych w MS Excel. W trakcie zajęć dowiesz się jak pracować z różnymi typami wykresów: słupkowymi, kołowymi, pierścieniowymi, liniowymi, kolumnowymi czy punktowymi. Dowiesz się, które z nich stosować w konkretnych sytuacjach, by jak najkorzystniej zaprezentować konkretne dane. W trakcie zajęć nauczysz się: pracy z seriami danych, fragmentatorami, tworząc wykresy przestawne czy wykresy osadzone, których elementy łatwo wykorzystasz w osobnych arkuszach. Nauczysz się poprawnie formatować wykresy, dodać do nich tytuły, legendę, linie i osie siatki. Zobaczysz jak w praktyczny sposób wykorzystywać etykiety i tabele danych. Nauczysz się prezentować dane zawierające informacje o regionach geograficznych, takich jak kraje/regiony, województwa, powiaty lub obszary oznaczone kodami pocztowymi na mapie. Dowiesz się dlaczego czasem nie warto stosować zbyt wielu wyróżnień i kolorów wypełnienia oraz na co zwrócić uwagę tworząc graficzne wizualizacje na potrzeby druku.	online		15	1
4.	dr	Pokojski Zenon	Komunikacja w biznesie	Communication in business	Człowiek odnoszący sukcesy potrafi dobrze komunikować się ze swoim otoczeniem. Komunikacja w biznesie oznacza umiejętność budowania relacji z interesariuszami zewnętrznymi i wewnętrznymi służącymi budowaniu wartości rynkowej przedsiębiorstwa w długim horyzoncie czasu. Wykład zaprasza studentów do zapoznania się z meandrami komunikacji werbalnej i pozawerbalnej, która pozwala podnosić zarówno wartość własną jak i firmy dla której pracujemy czy będziemy pracować. Pamiętaj wszakże należy, że wartość rynkową przedsiębiorstwa dzisiaj budujemy przede wszystkim w oparciu o aktywa niematerialne, te zaś generuje umiejętna komunikacja.	online		15	1

WYKŁADY FAKULTATYWNE (WF) SEMESTR LETNI 2024/2025

LP.	Tytuł	Nazwisko i imię	Nazwa przedmiotu ogólnowydziałowego (WF)	ENGLISH	Opis przedmiotu:	Forma zajęć	Czy sala komputerowa	Wymiar	ECTS
WF: ZARZĄDZANIE II rok II st. stacjonarne (15h 1ECTS)									
1.	dr hab. Prof. UMCS	Pasierbiak Paweł	Gospodarka Japonii - historia wzrostu i upadku	Economy of Japan - history of its rise and fall	Kurs ma na celu przedstawienie przyczyn zróżnicowanej dynamiki rozwojowej gospodarki Japonii po II wojnie światowej. Bezprecedensowy i długookresowy wzrost gospodarczy, który cechował Japonię bezpośrednio po II wojnie światowej, pozwolił temu krajowi osiągnąć pozycję drugiej gospodarki świata. Jednak od początku lat 90. XX w. Japonia zaczęła tracić na znaczeniu w gospodarce światowej. W 2010 r. przesunęła się na trzecie, a w 2023 r. na czwarte miejsce w rankingu największych gospodarek, przy czym perspektywy nie są najlepsze. Problemy, przed którymi staje Japonia są poważne, a sposób ich rozwiązania będzie warunkował przyszłą pozycję ekonomiczną kraju na arenie międzynarodowej.	stacjonarne	NIE	15	1
2.	dr	Świerk Joanna	Zarządzanie restrukturyzacją i upadłością przedsiębiorstwa	Management of restructuring and bankruptcy of enterprises	Wykład poświęcony jest analizie przebiegu procesu restrukturyzacji. Omówione zostaną zagadnienia związane z kryzysem w przedsiębiorstwie, nowymi procedurami restrukturyzacyjnymi w świetle ustawy Prawo Restrukturyzacyjne oraz przebieg postępowania upadłościowego wraz z możliwymi rozwiązaniami wg ustawy Prawo upadłościowe. Analiza przypadków.	online		15	1
3.	dr	Zieński Piotr	System ubezpieczeń społecznych w Polsce	Social insurance system in Poland	Wykład dotyczy praktyki ubezpieczeń społecznych. W trakcie zajęć przedstawione zostaną informacje (głównie w aspekcie ekonomicznym) umożliwiające zrozumienie zasad organizacji i ocenę funkcjonowania systemu ubezpieczeń społecznych w Polsce (podleganie, finansowanie, świadczenia, FUS i ZUS).	online		15	1

WYKŁADY FAKULTATYWNE (WF) SEMESTR LETNI 2024/2025

LP.	Tytuł	Nazwisko i imię	Nazwa przedmiotu ogólnowydziałowego (WF)	ENGLISH	Opis przedmiotu:	Forma zajęć	Czy sala komputerowa	Wymiar	ECTS
WF: ZARZĄDZANIE II rok II st. niestacjonarne (9h 1 ECTS)									
1.	dr	Mosbah Marouen	Analiza Danych w Biznesie	Data Analytics in Business	Kurs zapoznaże studentów z Analityką Danych w Biznesie i pokazuje, jak przekształcać dane w praktyczne wnioski, które wspierają rozwój firmy. Studenci nauczą się, jak analiza danych pomaga rozwiązywać kluczowe problemy biznesowe i wspierać podejmowanie lepszych decyzji. W ramach kursu: Przeanalizują studia przypadków, aby zrozumieć realne zastosowania analizy danych w biznesie. Poznają techniki analityczne i nauczą się identyfikować kluczowe wskaźniki oraz wdrażać strategię analityczną w organizacjach. Zdobędą umiejętności komunikowania wniosków i rekomendacji, które wspierają podejmowanie strategicznych decyzji.	online		9	1
2.	dr	Świerk Joanna	Zarządzanie restrukturyzacją i upadłością przedsiębiorstwa	Management of restructuring and bankruptcy of enterprises	Restrukturyzacja i upadłość przedsiębiorstw to zagadnienia, które nam towarzyszą obecnie. Wykład polega na analizie przebiegu procesu restrukturyzacji. Omówione zostają zagadnienia związane z kryzysem w przedsiębiorstwie, nowymi procedurami restrukturyzacyjnymi w świetle ustawy Prawo Restrukturyzacyjne oraz przebiegiem postępowania upadłościowego wraz z możliwymi rozwiązaniami wg ustawy Prawo Upadłościowe..	online		9	1
3.	dr	Zieński Piotr	System ubezpieczeń społecznych w Polsce	Social insurance system in Poland	Wykład dotyczy praktyki ubezpieczeń społecznych. W trakcie zajęć przedstawione zostaną informacje (głównie w aspekcie ekonomicznym) umożliwiające zrozumienie zasad organizacji i ocenę funkcjonowania systemu ubezpieczeń społecznych w Polsce (podleganie, finansowanie, świadczenia, FUS i ZUS).	online		9	1